
 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

LICEO ARTISTICO “SABATINI-MENNA”   
Indirizzi: Arti figurative - Architettura e Ambiente - Audiovisivo e multimedia - Design - Grafica – Scenografia- 

Sperimentale Teatro - D.M. 540/2019 
84125 VIA GUERINO GRIMALDI, 7 - 84126 VIA PIETRO DA ACERNO - SALERNO  

TEL: 089 224420 –TEL:089 791866 
COD.MECC.: SASL040008- C.F.: 95152560652-CODICE UNIVOCO UFFICIO: UF8NUR 

www.liceoartisticosabatinimenna.edu.it - E-mail: sasl040008@istruzione.it - Pec: sasl040008@pec.istruzione.it 

 
 

 
  Ai docenti indicati 

Al Direttore SGA 
Al sito- HOME- AREA DOCENTI 

All’Albo 
 

Oggetto: Decreto definizione del calendario e costituzione delle commissioni per lo 
svolgimento degli Esami integrativi a.s. 2023-2024 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, avente oggetto “Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 21, della legge 15 marzo 1997, n. 
59”;  
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, concernente “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 22 giugno 2009, n. 122, che adotta il “Regolamento 
recante coordinamento delle norme vigenti per la valutazione degli alunni e ulteriori modalità applicative in materia, ai 
sensi degli articoli 2 e 3 del decreto-legge 1° settembre 2008, n. 137, convertito, con modificazioni, dalla legge 30 ottobre 
2008, n. 169”, ed in particolare l’articolo 14, comma 7; 
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 15 marzo 2010, n. 89, avente oggetto “Regolamento 
recante revisione dell’assetto ordinamentale, organizzativo e didattico dei licei a norma dell’articolo 64, comma 4, del 
decreto-legge 25 giugno 2008, n. 112, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2008, n. 133”; 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca, di concerto con il Ministro 
dell’economia e delle finanze, 7 ottobre 2010, n. 211, “Schema di regolamento recante «indicazioni nazionali 
riguardanti gli obiettivi specifici di apprendimento concernenti le attività e gli insegnamenti compresi nei piani degli studi 
previsti per i percorsi liceali di cui all’articolo 10, comma 3, del decreto del Presidente della Repubblica 15 marzo 2010, 
n. 89, in relazione all’articolo 2, commi 1 e 3, del medesimo regolamento»”; 
VISTO il decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 62, recante “Norme in materia di valutazione e certificazione 
delle competenze nel primo ciclo ed esami di Stato, a norma dell’articolo 1, commi 180 e 181, lettera i), della legge 13 
luglio 2015, n. 107”; 
VISTO il decreto ministeriale n.5 del 08/02/2021 ad oggetto “Esami integrativi ed esami di idoneità nei 
percorsi del sistema nazionale di istruzione”, con particolare riferimento all’art.4; 
VISTO il proprio atto Prot. 5886 del 11/07/2023 ad oggetto” Esami integrativi a.s.2022/2023 per 
iscrizioni all’a.s. 2023/2024”; 
PRESO ATTO delle istanze pervenute,   

DECRETA 
 

la definizione del calendario per lo svolgimento degli Esami integrativi a.s. 2023-2024 e  la costituzione 
delle  relative commissioni come di seguito indicato: 
 
 
 

 
 





 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

LICEO ARTISTICO “SABATINI-MENNA”   
Indirizzi: Arti figurative - Architettura e Ambiente - Audiovisivo e multimedia - Design - Grafica – Scenografia- 

Sperimentale Teatro - D.M. 540/2019 
84125 VIA GUERINO GRIMALDI, 7 - 84126 VIA PIETRO DA ACERNO - SALERNO  

TEL: 089 224420 –TEL:089 791866 
COD.MECC.: SASL040008- C.F.: 95152560652-CODICE UNIVOCO UFFICIO: UF8NUR 

www.liceoartisticosabatinimenna.edu.it - E-mail: sasl040008@istruzione.it - Pec: sasl040008@pec.istruzione.it 

 
 

DATA ORARIO E 
ATTIVITA’ 

SEDE ANNO COMMISSIONE 

DISCIPLINA DOCENTE 

5 settembre  
2023 

8:30- riunione 
preliminare 

Via 
G.Grimaldi,7  

 

II Discipline 
plastiche 

De Falco Fabio   

9:00 fino al termine- 
Esami 
Scrutini  
Pubblicazione dei 
risultati 

Discipline grafico 
pittoriche 

Cipullo 
Valentina  
 

Discipline 
geometriche e 
laboratorio 
artistico 

Risi Michele* 
 

Storia dell’Arte Gaeta Francesca 
Tammelleo 
Mirella 
 

*Ai sensi dell’art. 4, co.3 del D.M. n.5/2021, il docente è delegato a svolgere le funzioni di 
Presidente 

  
 

DATA ORARIO E 
ATTIVITA’ 

SEDE ANNO COMMISSIONE 

DISCIPLINA DOCENTE 

5 settembre  
2023 

8:30- riunione 
preliminare 

Via 
G.Grimaldi,7  

 

III Discipline 
plastiche 

Maglione Mara 

9:00 fino al termine- 
Esami 
Scrutini  
Pubblicazione dei 
risultati 

Discipline 
grafico 
pittoriche 

Capriolo Paola  

Discipline 
geometriche e 
laboratorio 
artistico 

Graniti Mauro  
 

Storia dell’Arte Petrosino Anna* 
 Viale Antonio  

*Ai sensi dell’art. 4, co.3 del D.M. n.5/2021, il docente è delegato a svolgere le funzioni di 
Presidente 

 
 
 
 
 



 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

LICEO ARTISTICO “SABATINI-MENNA”   
Indirizzi: Arti figurative - Architettura e Ambiente - Audiovisivo e multimedia - Design - Grafica – Scenografia- 

Sperimentale Teatro - D.M. 540/2019 
84125 VIA GUERINO GRIMALDI, 7 - 84126 VIA PIETRO DA ACERNO - SALERNO  

TEL: 089 224420 –TEL:089 791866 
COD.MECC.: SASL040008- C.F.: 95152560652-CODICE UNIVOCO UFFICIO: UF8NUR 

www.liceoartisticosabatinimenna.edu.it - E-mail: sasl040008@istruzione.it - Pec: sasl040008@pec.istruzione.it 

 
 

DATA ORARIO E 
ATTIVITA’ 

SEDE ANNO COMMISSIONE INDIRIZZO 
GRAFICA 

DISCIPLINA DOCENTE 

6 settembre  
2023 

8:30- riunione 
preliminare 

Via 
G.Grimaldi,7  

 

IV Laboratorio 
grafico- 
pubblicitario 

Iacuzio 
Ildebrando 

9:00 fino al termine- 
Esami 
Scrutini  
Pubblicazione dei 
risultati 

Discipline 
grafico-
pubblicitarie 

Guarini Nicola* 

Discipline 
grafico-
pubblicitarie 

Manganiello 
Emilio  
 
 

*Ai sensi dell’art. 4, co.3 del D.M. n.5/2021, il docente è delegato a svolgere le funzioni di 
Presidente 

 

DATA ORARIO E 
ATTIVITA’ 

SEDE ANNO COMMISSIONE INDIRIZZO 
AUDIOVISIVO E 
MULTIMEDIALE 

DISCIPLINA DOCENTE 

6 settembre  
2023 

8:30- riunione 
preliminare 

Via 
G.Grimaldi,7  

 

IV Discipline 
Audiovisive 

Imbimbo 
Claudia* 

9:00 fino al termine- 
Esami 
Scrutini  
Pubblicazione dei 
risultati 

Discipline 
Audiovisive 

Tavassi Nadia  

Laboratorio 
Audiovisivo 

Autuori Anna 
 

*Ai sensi dell’art. 4, co.3 del D.M. n.5/2021, il docente è delegato a svolgere le funzioni di 
Presidente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

LICEO ARTISTICO “SABATINI-MENNA”   
Indirizzi: Arti figurative - Architettura e Ambiente - Audiovisivo e multimedia - Design - Grafica – Scenografia- 

Sperimentale Teatro - D.M. 540/2019 
84125 VIA GUERINO GRIMALDI, 7 - 84126 VIA PIETRO DA ACERNO - SALERNO  

TEL: 089 224420 –TEL:089 791866 
COD.MECC.: SASL040008- C.F.: 95152560652-CODICE UNIVOCO UFFICIO: UF8NUR 

www.liceoartisticosabatinimenna.edu.it - E-mail: sasl040008@istruzione.it - Pec: sasl040008@pec.istruzione.it 

 
 

DATA ORARIO E 
ATTIVITA’ 

SEDE ANNO COMMISSIONE INDIRIZZO 
ARCHITETTURA e AMBIENTE 

DISCIPLINA DOCENTE 

6 settembre  
2023 

8:30- riunione 
preliminare 

Via 
G.Grimaldi,7  

 

IV Discipline 
progettuali arch. 

Risi Michele  

9:00 fino al termine- 
Esami 
Scrutini  
Pubblicazione dei 
risultati 

Discipline 
progettuali arch. 

Elefante Eliana* 
 

Lab. 
Progettazione 

Novellino Cinzia 

*Ai sensi dell’art. 4, co.3 del D.M. n.5/2021, il docente è delegato a svolgere le funzioni di 
Presidente 

 

DATA ORARIO E 
ATTIVITA’ 

SEDE ANNO COMMISSIONE INDIRIZZO 
SCENOGRAFIA- 

SPERIMENTALE TEATRO 
(D.M. 540/2019) 

DISCIPLINA DOCENTE 

6 settembre  
2023 

8:30- riunione 
preliminare 

Via 
G.Grimaldi,7  

 

IV Storia del teatro De Cristofaro 
Pasquale * 

9:00 fino al termine- 
Esami 
Scrutini  
Pubblicazione dei 
risultati 

Laboratorio  
d’Interpretazione 
e Tecniche 
teatrali 

Liguori Alfonso  

Discipline 
grafico 
pittoriche, 
Scenografia 

Siniscalchi 
Eugenio 
 

*Ai sensi dell’art. 4, co.3 del D.M. n.5/2021, il docente è delegato a svolgere le funzioni di 
Presidente 

 
Il presente Atto vale come notifica agli interessati.  

Il Dirigente Scolastico 
 - Prof.ssa Renata Florimonte –  

(Documento firmato digitalmente  
ai sensi del D.lgs. 82/2005 e s.m.i) 


		2023-08-24T18:15:27+0200
	RENATA FLORIMONTE




